
 

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 

 

Portaria Nº 14 – AL 2017/2018 

 

 O Presidente do Distrito LEO LA 4, C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra 

Crispim, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social do 

Distrito LEO LA 4 no Art. 24º e de acordo com o Estatuto Padrão de Distrito LEO, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o C.LEO Tiago Pereira Rodrigues, associado do LEO Clube de 

Mombaça Princesa do Mel, para ocupar o cargo de Assessor Distrital de 

Informática, conforme o Estatuto Social do Distrito LEO LA 4. 

 

Art. 2º - Compete ao Assessor Distrital de Informática: 

Seção XIII 

Da competência do Assessor Distrital de Informática 

Art. 43 B Compete ao Assessor Distrital de Informática;  

I. Criar ou manter o site do Distrito LEO LA-4;  

II. Estabelecer um sistema de comunicação interno do Distrito;  

III. Trabalhar em outros projetos inovativos;  

IV. Comparecer com regularidade aos eventos oficiais e Reuniões do Gabinete 

Distrital; 

 

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Várzea Alegre – CE, 01 de Julho de 2017. 

 

 

C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra Crispim 

Presidente do Distrito LEO LA 4 
AL 2017/2018 


